
Отчет о
телесмотрении

апреля г



Методологические
основы
Генеральная совокупность

городское население Республики Беларусь в возрасте лет и старше

Размер генеральной совокупности

тысячи человек

Количество измеряемых телеканалов

телеканалов в измерении аудитории телеканалов в другом измеряемом ТВ

телеканалов в мониторинге

Эфирные сутки



Профиль
телезрителя
TgSat% 

Среди телезрителей процент

женщин выше

чем процент мужчин

Наибольшее количество

телезрителей было

зарегистрировано в

возрастных группах

и лет

39

61

Женщины Мужчины

7
11.4

32.4
20.9

28.3

4-17 лет

18-34 лет

35-54 лет
55-64 лет

65+ лет



Среднесуточный
охват телевидения
AvRch%/000

ежедневно смотрели телевизор

868 тыс чел генеральной
совокупности



Среднесуточный
охват телевидения
AvRch%/000

50.4
59.9

Мужчины Женщины

1 598
тыс. чел.

2 269
тыс. чел.

33.4 37.5

61.9
70.7

80.5

4-17 лет 18-34 лет 35-54 лет 55-64 лет 65+ лет

406
тыс. чел.

582
тыс. чел.

1 336
тыс. чел.

690
тыс. чел.

854
тыс. чел.

* Красный цвет – отрицательная динамика, зеленый – положительная.



Среднесуточный
рейтинг каналов
Rtg%

1.22

1.01

0.97

0.65

0.5

0.38

0.2

0.17

0.07

0.06

0.04

0.01

0.01

Россия Беларусь

ОНТ

НТВ Беларусь

Беларусь

МИР

СТВ

Беларусь

Беларусь

Беларусь

Канал

Plus TV

RU TV

Europa Plus TV

-0.19

-0.06

-0.11

-0.07

0

-0.04

-0.09

0

0.01

0.01

-0.02

-0.02

-0.01



Среднесуточная
доля каналов
Share%

15.6

13

12.38

8.38

6.39

4.86

2.52

2.15

0.91

0.8

0.51

0.18

0.13

Россия Беларусь

ОНТ

НТВ Беларусь

Беларусь

МИР

СТВ

Беларусь

Беларусь

Беларусь

Канал

Plus TV

RU TV

Europa Plus TV

-0.61

0.71

-0.03

0.17

0.63

0.01

-0.84

0.15

0.21

0.17

-0.18

-0.14

-0.11



Среднесуточный
охват каналов
AvRch%

-1.53

-1.36

-1.95

-1.49

-0.36

-1.44

-1.47

-0.06

0.07

0

-0.66

0.03

-0.28

22.09

21.83

20.31

20.17

13.56

12.84

10.89

10.33

4.93

4.76

3.77

2.94

2.63

ОНТ

Россия Беларусь

НТВ Беларусь

Беларусь

СТВ

МИР

Беларусь

Беларусь

Канал

Беларусь

Europa Plus TV

RU TV

Plus TV



Среднесуточное время
просмотра зрители
AvAudView, min.

80

69

66

56

47

40

26

23

22

22

18

7

4

Россия Беларусь

НТВ Беларусь

ОНТ

МИР

Беларусь

СТВ

Беларусь

Беларусь

Plus TV

Беларусь

Канал

RU TV

Europa Plus TV

-8

-1

1

5

-1

-4

-8

-1

-8

4

2

-7

-3



Программа Канал Дата Начало Окончание Рейтинг

ПРИВЕТ, АНДРЕЙ! Россия-Беларусь 22.04.2023 21:32:27 23:12:35 5.77

НАШИ НОВОСТИ (18:00) ОНТ 17.04.2023 17:59:41 18:20:31 4.33

ВРЕМЯ ПОКАЖЕТ ОНТ 17.04.2023 18:20:38 19:07:08 4.3

ПЕСНИ ОТ ВСЕЙ ДУШИ Россия-Беларусь 23.04.2023 17:59:51 19:57:09 3.91

ВЕСТИ НЕДЕЛИ Россия-Беларусь 23.04.2023 19:59:48 21:00:11 3.83

ЛЮБОВЬ ПРЕОДОЛЕЕТ ВСЕ Россия-Беларусь 17.04.2023 22:31:50 22:59:51 3.72

БЕЛАРУСЬ. НОВОСТИ (21:00) Россия-Беларусь 22.04.2023 20:59:49 21:32:27 3.7

ДОРОГА К СЧАСТЬЮ Россия-Беларусь 21.04.2023 22:32:54 22:59:50 3.6

НЕВСКИЙ. РАСПЛАТА ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ НТВ-Беларусь 19.04.2023 21:35:58 22:33:16 3.46

КУКЛЫ НАСЛЕДНИКА ТУТТИ ОНТ 20.04.2023 19:10:21 20:12:30 3.46

ВЕСТИ (20:00) Россия-Беларусь 18.04.2023 19:59:44 20:59:51 3.36

ПОЛЕ ЧУДЕС ОНТ 21.04.2023 18:52:56 20:06:52 3.35

60 МИНУТ. СПЕЦВЫПУСК Россия-Беларусь 17.04.2023 14:39:47 16:59:47 3.3

ДНК НТВ-Беларусь 17.04.2023 17:58:04 18:59:55 3.26

БЕЛАРУСЬ. НОВОСТИ (23:00) Россия-Беларусь 17.04.2023 22:59:51 23:17:22 3.23

Топ 15 программ на телеканалах



Программа Канал Дата Начало Окончание Рейтинг

ПРИВЕТ, АНДРЕЙ! Россия-Беларусь 22.04.2023 21:32:27 23:12:35 5.77

НАШИ НОВОСТИ (18:00) ОНТ 17.04.2023 17:59:41 18:20:31 4.33

НЕВСКИЙ. РАСПЛАТА ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ НТВ-Беларусь 19.04.2023 21:35:58 22:33:16 3.46

ПОНЯТНАЯ ПОЛИТИКА Беларусь 1 17.04.2023 21:37:21 21:57:57 2.71

ШЕФ. ВОЗВРАЩЕНИЕ СТВ 17.04.2023 21:36:16 22:29:35 1.79

ДЕЛА СУДЕБНЫЕ. НОВЫЕ ИСТОРИИ МИР 18.04.2023 15:01:23 15:58:19 1.73

ЧУДО (ДОКУДРАМА) Беларусь 2 17.04.2023 19:48:10 20:17:40 1.18

ВЕЧНЫЙ ЗОВ Беларусь 3 23.04.2023 21:04:56 22:13:22 0.85

ХОККЕЙ. КХЛ. 2022-2023 Беларусь 5 17.04.2023 20:19:12 21:54:36 0.5

ФЕШН IS OUR ПРОФЭШН Europa Plus TV 17.04.2023 20:00:44 20:12:28 0.11

ХИТ ЗА ХИТОМ RU TV 17.04.2023 11:20:53 11:58:11 0.11

Топ программа на телеканале



220034, г. Минск, пер. Броневой, 1
т.: +375 29 700-56-78
т.: +375 17 379-49-17
е.: @mediameter.by

Спасибо за внимание

mailto:support@mediameter.by
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